
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 
Area Ricerca e Trasferimento Tecnologico 

Ufficio Relazioni Internazionali 
 

Rep. n. 1040 - Prot. n. 55376 del 10/10/2019 

Anno 2019 - tit. III cl. 14 fasc. 58.1 

IL RETTORE 
 

VISTO il D.R. n. 570/2019 del 13/06/2019, con il quale è stato emanato il bando per la formazione di graduatorie 
di idoneità alla mobilità Internazionale ERASMUS+ per Traineeship – A.A. 2019/2020; 

VISTE le domande prodotte dai candidati e acquisite agli atti; 
VISTO il D.R. n. 972/2019 del 25/09/2019 di ammissione dei candidati; 
VISTO il D.R. 1012/2019 del 01/10/2019 con il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice; 
VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice, riunione del 02/10/2019; 
CONSIDERATO che il numero di mensilità disponibili è pari a 272 mensilità per un importo complessivo di € 

110.250,00; 
CONSIDERATO, altresì, che dall’analisi delle candidature prodotte, il numero delle mensilità da finanziare è pari 

a 222 per un importo complessivo di € 81.350,00.  
TENUTO CONTO che tutte le candidature sono state ritenute idonee è possibile assegnare la borsa a tutti i 

candidati per tutte le mensilità richieste nel Company Agreement, anche oltre i 5 mesi previsti dal bando; 
 

DECRETA 
 

ART. 1 -  Sono approvati gli atti della Commissione Giudicatrice;  

ART. 2 - L’elenco degli idonei per il conferimento di borse di studio per Erasmus+ per traineeship – A.A. 
2019/2020, è il seguente:  

 

ELENCO DEGLI STUDENTI IDONEI - IN ORDINE ALFABETICO 

  

  Cognome nome SEDE OSPITANTE PAESE 
Mesi 

assegnati     

di cui               
con 

borsa 

1 Adinolfi Falcone Marica University Hospital Motol - Praga Rep. Ceca 2 2 

2 Aio Claudia National & Kapodistrian University of Athens Grecia 2 2 

3 Alessandrini Valeria 
University of Zagreb, Faculty of Humanities and Social Sciences, 
Zagabria 

Croazia 4 4 

4 Alfonsetti Margherita 
Université de Bordeaux, Institut Interdisciplinaire de Neurosciences 
- CNRS 

Francia 6 4 

5 Allegritti Elena 
Universidade de Sevilla, Departmaneto de Farmacia y Tecnologia 
Farmaceutica 

Spagna 5 4 

6 Battistelli Marco     University Hospital Leuven, UZ Leuven Neurochirugie Belgio 2 2 

7 Bonini Chiara 
Oxford University Hospital NHS Trust,  Dept. of Plastic and 
reconstructive Surgery 

Regno Unito 2 2 

8 Capasso Margherita Manchester University - NHS Foundation Trust - Children Hospital Regno Unito 2 2 

9 Carnicelli Ilaria 
Oxford University Hospitals - NHS Trust  - John Radcliffe 
Hospital, Dept. of Neurosurgery 

Regno Unito 2 2 

10 Castellani Chiara Ecole Poincaré Thionville, Academie de Metz Francia 2 2 

11 Celenza Giorgia 
Oxford University Hospitals - NHS Trust  - Jhon Radcliffe 
Hospital, Dept. of Cardiothoracic Surgery 

Regno Unito 2 2 



 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 
Area Ricerca e Trasferimento Tecnologico 

Ufficio Relazioni Internazionali 
 

12 Centi Riccardo 
Universidad Politecnica de Valencia, Instituto del Transporte y 
Territorio - Valencia 

 Spagna 5 4 

13 Cerasani Daniela Denkkamer, architectuur & onderzoek,  Paesi Bassi 5 4 

14 Ciambellini Silvia Jhon Radcliffe Hospital, Dept. of  Cardiothoracic Surgery Regno Unito 2 2 

15 Cimino Eleonora Hospital Infantil La Paz, Servicio de neonatologia - Madrid Spagna 2 2 

16 Citino Gianluca Beatson Hospital West of Scotland Cancer - University of Glasgow Regno Unito 3 3 

17 Ciuffetelli Sara Université de Liege, Centre d'Ingenierie Belgio 4 4 

18 Como Vanessa 
University of Nottingham, Faculty on Engineering, Dept. of 
Architecture and Built Environment 

Regno Unito 6 4 

19 Dante Daniele Brunel University - London Regno Unito 4 4 

20 De Luca Cristian University of Vienna, Faculty of Chemistry Austria 4 4 

21 De Maioribus Giovanna 
University of Glasgow, Institute Molecular, Cell & Sistem Biology, 
College of Medicine, Veterinary & Life Sciences 

Regno Unito 4 4 

22 De Santis Nicola Royal Free London NHS Foundation, London Regno Unito 2 2 

23 Dei Rocini Debora Summun Engineering - Rotterdam Paesi Bassi 4 4 

24 Dell'Osa Lorenza Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Cientitificas Spagna 4 4 

25 Di Bartolomeo Giorgia National & Kapodistrian University of Athens Grecia 2 2 

26 Di Diomede Domenico Lund University, Faculty of Engineering LTH - Lund Svezia 6 4 

27 Di Filippo Sara Equs Arquitectos -  Equipo Arqus Arquitectura y Urbanismo Spagna 6 4 

28 Di Gioia Antonio University College London Hospitals NHS, London Regno Unito 2 2 

29 Di Giovanni Lavinia 
Ecole superieure d'ingenieurs en electronique et electrotecniche 
D'Amiens,  

Francia 4 4 

30 Di Giuseppe Giulia 
Oxford University Hospitals NHS, Jhon Radcliffe Hospital, Dept. 
Of Cardiothoracic 

Regno Unito 3 3 

31 Di Gregorio Clara Leibniz-Institut fur Zoo-und Wildtierforschung, , Berlin Germania 5 4 

32 Di Lorenza Gaia Universidad de Zaragoza Spagna 2 2 

33 Di Muzio Ilaria 
Universidad Politecnica de Valencia, Instituto del Transporte y 
Territorio - Valencia 

 Spagna 5 4 

34 Di Pietro Stefano University of Veterinary Medicine Budapest Ungheria 4 4 

35 Fabrizi Arianna Atelier PRO Architects Paesi Bassi 5 4 



 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 
Area Ricerca e Trasferimento Tecnologico 

Ufficio Relazioni Internazionali 
 

36 Ferretti Stefano UCL Chemical Engineering Regno Unito 6 4 

37 Gianforte Valerio 
Universidad Politecnica de Valencia, Instituto del Transporte y 
Territorio - Valencia 

 Spagna 5 4 

38 Gambacorta Tania Bioneer A/S Danimarca 3 3 

39 Giovannelli Giacomo Aquiles Fisiosalud S.L - Madrid Spagna 3 3 

40 Ianni Francesca 
Oxford University Hospitals - NHS Trust  - Jhon Radcliffe 
Hospital, Dept. of Cardiothoracic Surgery 

Regno Unito 2 2 

41 Lazzari Sara University Hospital Motol - Praga Rep. Ceca 2 2 

42 Lo Iacono Anna Universidad de Zaragoza, Instituto de Nanociencia de Aragon,  Spagna 7 4 

43 Macera Mascitelli Anna  IOSTUDIO Architecten BV - Amsterdam Paesi Bassi 5 4 

44 Mariani Camilla University of Roheampton Regno Unito 3 3 

45 Marziali Emilio Delft University of Technology, Delft Paesi Bassi 4,5 4 

46 Masucci Marica Universitat Politecnica de Catalunia - Barcelona Spagna 5 4 

47 Melchiorre Sara UCL Queen Square, Institute of Neurology Regno Unito 2 2 

48 Middei Noemi Universidade Pablo De Olavide - Seville Spagna 2 2 

49 Monaco Maria Vittoria University Hospital Motol - Praga Rep. Ceca 2 2 

50 Nisi Antonella 
Oxford University Hospitals - NHS Trust  - Jhon Radcliffe 
Hospital, Dept. of Cardiothoracic Surgery 

Regno Unito 2 2 

51 Pallini Giulia 
University of Copenhagen, Faculty of Health and Medical 
Sciences, Dept. of Neuroscience 

Danimarca 2 2 

52 Paolucci Alessia Rock & Wall Olimping spagna 6 4 

53 Paolucci Marco Pedro Novo Arquitectos Portogallo 4 4 

54 Pedrini Valeria Hospital Universitario Rey Juan Carlos - Madrid  Spagna 2 2 

55 Profeta Jenny Universidad de Zaragoza, Instituto de Nanociencia de Aragon,  Spagna 7 4 

56 Pulcini Fanny Leiden University Medical Center, Leiden Paesi Bassi 5 4 

57 Rezaii Fatemeh Praxis fur Physiotherapie Sepp Dasch Germania 2 2 

58 Ridolfi Alessandra Zollernalb Klinikum GmbH Germania 2 2 

59 Ronca Chiara Uppsala University, Dept. Of Engineering Sciences - Uppsala Svezia 6 4 



 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 
Area Ricerca e Trasferimento Tecnologico 

Ufficio Relazioni Internazionali 
 

60 Rosati Giulia Ati Project - Belgrado Serbia 5 4 

61 Tasso Alessandra Hospital Infantil La Paz, Servicio de neonatologia - Madrid Spagna 2 2 

62 Tozzi Alessandro 
Oxford university Hospital, Dept. Of Cardiothoracic Surgery, Jhon 
Radcliffe Hospital 

Regno Unito 2 2 

63 Tredicine Maria 
Université di Bordeaux, Institut Interdisciplinaire de 
Neurosciences, Bordeaux 

Francia 6 4 

64 Trivelloni Valeria Hospital Universitario La Paz, Servicio de Neonatologia Spagna 2 2 

65 Vaccarelli Ilaria 
IRNAS - Instituto de Recursos Natuarales y Agrobiologia de 
Sevilla 

Spagna 6 4 

66 Vada Silvia 
University of Copenhagen, Hvidovre Hospital, Dept. Of Orthopedic 
surgery, Hviddovre 

Danimarca 2 2 

67 Valerio Alessandro University of Birgmingham Regno Unito 4 4 

68 Venturini Giada Motor Design Limited Regno Unito 3 3 

69 Vitale Irene 
University of Valencia, Cavanilles Institute of Biodiversity and 
Evolutionary Biology - Valencia 

Spagna 5 4 

70 Zanin Maria Luisa University of Nottingham Regno Unito 9 4 

71 Zarivi Marco Delft University of Technology, Delft Paesi Bassi 4,5 4 

 
 

ART. 4 - Gli studenti che intendono svolgere il tirocinio da neolaureati devono completare il Learning Agreement 
for traineeship, prima del conseguimento del titolo, secondo le indicazioni dell’Ufficio Relazioni 
Internazionali.  

 

 
 
L’Aquila, 09/10/2019 

   
               
                  F.to IL RETTORE 

       Prof. Edoardo Alesse 
 
 
 
 
 

 

Il presente documento è conforme all’originale disponibile presso l’Ufficio Relazioni Internazionali 

 


